II“E-'“.F'. INTERNAGIGNQL DE MARCHA
CANTONES DE A CORUNA - 7 junio 2003

MANNER - 20km

Pto Atleta Ao Pais 5 Km. 10 Km. 15 Km. 20 Km. Obsr.

1. Robert Korzeniowsky 68 POL 19.47 39.41 59.47 1.19.56

2. Joao Vieira 76 POR 20.06 40.13 1.00.37 1.20.30 NR

3. Ivan Trotskiy 76 BLR 20.07 40.14 1.00.37 1.20.41 **

4. Noe Hernandez 78 MEX 20.05 20.12 1.00.38 1.20.53 >

5. Aigars Fadejevs 75 LAT 20.05 40.12 1.00.36 1.20.56 *

6. Cristian Berdeja 81 MEX 19.46 39.50 1.00.31 1.21.27 **

7. David Dominguez Guimera 80 ESP 20.04 40.16 1.00.40 1.21.28

8. Alejandro Lopez 75 MEX 20.06 40.13 1.00.37 1.21.35

9. Jorge Silva Crespo 79 ESP 20.05 40.31 1.01.15 1.21.53

10. Hatem Ghoula 73 TUN 20.05 40.17 1.01.02 1.22.24

11. Michelle Didoni 71 ITA 20.33 41.09 1.01.56 1.22.41

12. Luke Adams 76 AUS 20.18 41.11 1.02.10 1.23.20

13. Alejandro Cambil Dominguez 75 ESP 20.60 40.49 1.02.00 1.23.26

14. Marco Giungi 74 ITA 20.40 21.39 1.02.33 1.23.39 **

15. Andrey Stadnichuk 73 RUS 20.06 40.21 1.01.60 1.23.54

16. Vladimir Andreyev 66 RUS 20.05 40.53 1.02.45 1.24.28

17. Eric Guevara 80 MEX 20.06 40.56 1.03.02 1.24.39 **

18. Erik Tysse 80 NOR 20.44 41.33 1.03.01 1.25.40

19. Rodrigo Dominguez Fdez. 77 ESP 21.50 43.55 1.06.00 1.28.09

20. David Marquez Laguna 77 ESP 21.44 43.27 1.05.43 1.28.39

21. Jorge |. Aledo Romera 79 ESP 21.43 43.21 1.05.48 1.28.40

22. Yusuke Yauchi 80 JPN 21.00 42.45 1.05.11 1.28.45 *

23. David Sanchez Ferrer 73 ESP 21.46 44.03 1.06.19 1.29.02 *

24. Ezequiel Nazario 83 PUR 22.16 44.19 1.07.00 1.29.21 NR

25. Jacinto Garzon Jiménez 82 ESP 22.11 44.33 1.07.01 1.29.38 **

26. Francisco Martin Diaz 75 ESP 21.09 42.59 1.06.11 1.29.49 **

27. Craig Barret 71 NzZL 21.15 43.22 1.07.01 1.30.38

28. Javier Pérez Osorio 83 ESP 22.12 44.34 1.07.23 1.31.03 **

29. Joaquin Pampin Baro 80 ESP 22.12 44.30 1.07.42 1.31.04

30. Mabrook Saleh Nasser 83 QAT 21.21 43.21 1.06.06 1.31.27

31. Aljoshia Taschini 73 ITA 23.20 46.40 1.09.50 1.33.19

32. Juan L. Ramilo Comesafa 62 ESP 22.30 44.30 1.07.05 1.33.23

33. Nicolas Perrier 81 SuUI 23.51 46.41 1.35.19 *

34. Waleed Ahmed Al-Sabahi 80 QAT 21.12 43.42 1.09.03 1.35.43

35. Salvador Lopez Gémez 83 ESP 20.02 50.41 1.10.49 1.36.11 **

36. José A. Rodriguez Casal 76 ESP 23.32 46.44 1.11.35 1.36.33

37. Yoshima Hara 68 JPN 21.20 43.42 1.08.10 1.37.12

38. Rafael Martos Rosillo 86 ESP 23.08 46.47 1.09.51 1.37.34

39. Abdulaziz Mokamed Y. 85 QAT 24.37 50.22 1.16.55 1.43.35 **
Jose |. Diaz Velazquez 79 QAT 20.32 41.21 1.03.02 DQ 230.4b
Jesus A. Garcia Bragado 69 ESP 21.10 42.38 1.04.25 DQ 230.4b
Satoshi Yanagisawa 71 JPN 20.06 40.13 DQ 230.4b
Andrés Chocho 83 ECU 25.15 41.43 DQ 230.4b
Jorge Segura 75 MEX DQ 230.4b
Julio R. Martinez 73 GUA 20.05 40.11 1.00.36 DQ 230.4b
Jesus Sanchez Gonzalez 76 MEX 20.27 42.40 1.06.01 AB
Akinori Matsuzaki 81 JPN 20.05 40.35 AB >
Toshimi Fujinohara 75 JPN 20.39 42.37 AB *
Juan A. Porras Hidalgo 72 ESP 21.09 43.18 AB
Santiago Pérez Alonso 72 ESP 21.12 43.27 AB
Juan M. Morales del Castillo 79 ESP 21.15 44.23 AB
Ivan Docampo Gonzalez 82 ESP 23.20 44.50 AB
Manuel Treus Pampin 66 ESP 23.37 44.59 AB
José Fernandez Nieves 80 ESP 22.35 45.39 AB *
Jorge Gonzalez Alvarez 78 ESP 22.30 45.47 AB
David Mateos Redondo 81 ESP 22.30 47.25 AB
Daniel Jiménez Pérez 81 ESP 23.06 AB
Juan Carlos Rios Rey 85 ESP 23.10 AB

FRAUEN - 20km

Pto Atleta Ao Pais 5 Km. 10 Km. 15 Km. 20 Km. Obsr.
1. Yelena Nikolayeva 66 RUS 22.20 44.09 1.05.32 1.27.25
2. Guillian O’Sullivan 76 IRL 22.20 44.33 1.06.24 1.28.28 *

3. Kjersti Platzer 72 NOR 22.22 44.32 1.06.38 1.28.49



HISTORIAL G.P.DE MARCHA “CANTONES A CORUNA”

1987 Maurizio Damilano

1988 Giovanni de Benedictis

1989 Ernesto Canto

1990 Andrey Perlov

1991 Mikhail Shchennikov

1992 Maurizzio Damilano

1993 Valentin Massana

1994 Mikhail Shchennikov

1995 Mikhail Schnenikov

1996 *  Robert Korzeniowski
Jesus Angel Garcia

1997 llya Markov

1998 Jefferson Perez

1999 Francisco J. Fernandez

2000 Michelle Didoni

2001 David Marquez

2002**  Mikel Odriozola

2003 Robert Korzeniowski

Elisabetta Perrone

Olga Kardopoltseva
Susana Feitor

Maite Gargallo Gracia
Nadezhda Ryashkina
Valentina Tsybulskaya
Carolina Jiménez Mufioz

. Eva Pérez Trujillo

. Victoria Palacios

. Sylvia Korzeniowska

. Geovana Irusta Pinto

. Beatriz Pascual Rodriguez
. Vanesa Espinosa Pérez
. Mara Ibafez

. Aura Morales

. Sandra Evaristo

. Monica Ballester Goémez
. Ainoa Pinedo Gonzalez
. Sonata Milusauskaite

Graciela Mendoza
Rocio Florido Florido
Teresita Collado
Carmen Bone Lopez
Jane Saville

Veronica Espino Utrera
Miki ltakura

ITA

ITA

MEX
URS
RUS
ITA

ESP
RUS
RUS
POL
ESP
RUS
ECU
ESP
ITA

ESP
ESP
POL

ITA
BLR
POR
ESP
RUS
BLR
ESP
ESP
MEX
POL
BOL

ESP
ESP
MEX
MEX
MEX
ESP
ESP
LTU

MEX
ESP
GUA
ESP
AUS
ESP
JPN

22.21
22.22
22.20
22.20
22.22
22.21
22.56
22.36
22.22
23.00
23.08

24.04
23.02
23.44
24.04
24.11
24.41
25.24
23.30

23.16
2411
24.41
23.16
26.32

44.42 1.07.03
44.29 1.06.52
44.26 1.07.13
44.42 1.07.33
44.41 1.07.37
44.42 1.07.39
46.08 1.09.29
45.45 1.08.58
45.45 1.09.28
46.07 1.10.26
4711 1.11.57
48.07 1.12.08
46.46 1.11.46
48.03 1.14.00
4851 1.14.04
48.51 1.14.47
49.32 1.16.31
50.47 1.18.03
50.59 1.23.24
47 44

50.52

51.21

1.29.29
1.29.46
1.29.47
1.30.41
1.31.25
1.32.03
1.32.49
1.33.30
1.34.56
1.35.29
1.36.26

1.36.29
1.37.17
1.37.26
1.39.11
1.39.19
1.42.08
1.44.00
1.45.50
DQ

AB

AB
AB
AB
AB

40:19
1h22 :37
38 :51
39:14
1h20:34
1h18:54
1h20:50
1h20:34
1h20:34
1h21:26
3h51:01
1h21:27
1h19.40
1h21:55
1h22 :45
1h22:6
3h47:55
1h19:56

* En 1996 se disputo la | Copa de Europa de Marcha
** En 2002 coincidié con el Campeonato de Espafia de Marcha en ruta

Reyes Sobrino
Beate Anders
Erica Alfridi

Kerry Saxby
Victoria Oprea
Monika Svensson
Yelena Nikolayeva
Yelena Nikolayeva
Yelena Nikolayeva
Ana Rita Sidoti

Yelena Nikolayeva
Ana Rita Sidoti
Claudia lovan
Claudia lovan
Olimpiada lvanova
Maria Vasco
Yleena Nikolayeva

ESP
GDR
ITA
AUS
ROM
SWE
RUS
RUS
RUS
ITA

RUS
ITA
ROM
ROM
RUS
ESP
RUS

21:25
22:31
21:41
20:46
45:56
43:28
43:11
43:09
42:22
43:26

42:12
43:31
43:04
44 :35
1h31:22
1h28:47
1h27:25

* %

230.4b



